Договор № ____ на оказание образовательных услуг

г. Томск                                                                                               			           «___»_________________20___г.

Областное государственное автономное профессиональное образовательное учреждение «Губернаторский колледж социально-культурных технологий и инноваций» (ОГАПОУ «ГКСКТИИ»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», на основании лицензии серии 70Л01 № 0000611 от 01 октября 2015 г., рег. № 1600, выданной Комитетом по контролю, надзору и лицензированию в сфере образования Томской области бессрочно и свидетельства о государственной аккредитации серии 70А05 № 0000024, рег. № 833 выданного 19 ноября 2015 года на срок до 27 декабря 2018 года, в лице директора Макарова Андрея Сергеевича, действующего на основании Устава с одной стороны и
_______________________________________________________________________________________________________,
именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1.Предмет договора

1.1. Исполнитель обязуется предоставить образовательные услуги, а Заказчик обязуется оплатить оказанные услуги:
__________________________________________________________________________________________________
(наименование дополнительной образовательной услуги)
1.2. Оказание услуг осуществляется по очной форме.

2.Права Исполнителя и Заказчика
2.1. Исполнитель вправе
2.1.1. Исполнитель вправе самостоятельно осуществлять процесс предоставления указанных услуг, устанавливать системы оценок, формы, порядок и периодичность промежуточной аттестации Заказчика, применять к нему меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответствии с законодательством РФ, учредительными документами Исполнителя, настоящим Договором и локальными нормативными актами Исполнителя.
2.2. Заказчик вправе
2.2.1. Заказчик вправе получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.
2.2.2. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.
2.2.3. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся процесса предоставления услуг.
2.2.4. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя, необходимым для освоения оказываемой услуги.
2.2.5. Принимать в порядке, установленном локальными нормативными актами, участие в социально-культурных, оздоровительных и иных мероприятиях, организованных Исполнителем.
2.2.6. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и компетенций, а также о критериях этой оценки.
2.2.7. Исполнитель не несет ответственности за личные вещи Заказчика оставленные без присмотра в любом помещении, включая раздевалки.
3. Обязанности Исполнителя и Заказчика
3.1. Исполнитель обязан
3.1.1. Зачислить Заказчика, выполнившего установленные законодательством Российской Федерации, учредительными   документами, локальными нормативными  актами  Исполнителя  условия  приема в образовательную организацию.
3.1.2. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом РФ "О защите прав потребителей" и ФЗ "Об образовании в Российской Федерации".
3.1.3. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора. Оговоренные услуги оказываются в соответствии с федеральным государственным образовательным стандартом или федеральными государственными требованиями, учебным планом, в том числе индивидуальным, и расписанием занятий Исполнителя.
3.1.4. Обеспечить Заказчику предусмотренные выбранной услугой условия ее освоения.
3.1.5. Сохранить место за Заказчиком в случае пропуска занятий по уважительным причинам (с учетом оплаты услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора).
3.1.6. Принимать от Заказчика плату за оказание услуг.
3.1.7. Обеспечить Заказчику уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.
3.1.8. Уведомлять Заказчика о нецелесообразности оказания услуг в объеме, предусмотренном разделом I настоящего Договора, вследствие его индивидуальных особенностей, делающих невозможным или педагогически нецелесообразным оказание данных услуг.
3.2. Обязанности  Заказчика
3.2.1. Своевременно вносить плату за предоставляемые услуги, указанные в разделе I настоящего Договора.
3.2.2. При зачислении Заказчика и в процессе оказания ему услуг, представлять все необходимые документы, предусмотренные Уставом Исполнителя.
3.2.3. Незамедлительно сообщать руководству Исполнителя об изменении контактного телефона и места жительства.
3.2.4. Извещать руководство Исполнителя, об уважительных причинах отсутствия на занятиях.
3.2.5. По просьбе Исполнителя приходить для беседы при наличии претензий Исполнителя к поведению или  отношению к получению услуг.
3.2.6. Проявлять уважение к научно-педагогическому, административно-хозяйственному, учебно-вспомогательному и иному персоналу Исполнителя.
3.2.7. Возмещать ущерб, причиненный имуществу Исполнителя в соответствии с законодательством РФ.
3.2.8. Посещать проводимые занятия согласно установленному учебному расписанию.
3.2.9. Выполнять задания по подготовке к занятиям, даваемые педагогическими работниками Исполнителя.
3.2.10. Соблюдать требования Устава, Правила внутреннего распорядка Исполнителя, соблюдать учебную дисциплину, правила техники безопасности и общепринятые нормы поведения, в частности проявлять уважение к научно-педагогическому, административно-хозяйственному, учебно-вспомогательному и иному персоналу Исполнителя и другим обучающимся, не посягать на их честь и достоинство.
3.2.11. Бережно относиться к имуществу Исполнителя.
3.2.12. Знать и выполнять правила и меры охраны жизни и здоровья, безопасности в процессе обучения в быту.
3.2.13. Поддерживать установленный порядок и чистоту в помещениях и на территории Исполнителя.
3.2.14. Не курить на территории и в зданиях Исполнителя.

4.Оплата услуг

4.1. Заказчик оплачивает услуги, предусмотренные настоящим Договором в разделе I, в сумме  ____________ рублей
4.2. Услуги предоставляются при условии их 100 %  предоплаты. Заказчик вправе оплатить услуги за несколько месяцев вперед.
4.3. Оплата производится ежемесячно не позднее  5 (пятого) числа текущего месяца. Оплата услуг удостоверяется Исполнителем квитанцией, выдаваемой Заказчику Исполнителем.
4.4. Оплата услуг, предусмотренная настоящим разделом, может быть изменена по соглашению Сторон, о чем составляются Дополнительные соглашения к настоящему Договору.
[bookmark: _GoBack]
5.Основания изменения и расторжения Договора

5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5.2. Настоящий Договор, может быть, расторгнут по соглашению Сторон.
5.3. Настоящий Договор, может быть, расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях:
-просрочки оплаты стоимости предоставляемых услуг;
-невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию услуг по дополнительным программам профессионального образования вследствие действий (бездействия) Заказчика;
-в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
5.4. Настоящий Договор расторгается досрочно:
-по инициативе Заказчика;
-по обстоятельствам, не зависящим от воли Заказчика и Исполнителя, в том числе в случае ликвидации Исполнителя.
5.5. Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов.
5.6. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору лишь при условии полного возмещения Заказчику убытков.
5.7. Помимо этого Исполнитель вправе отказаться от исполнения Договора, если Заказчик нарушил сроки оплаты услуг по настоящему Договору, более чем 2 недели, подряд предусмотренные пунктом 4.1. настоящего Договора, что явно затрудняет исполнение обязательств Исполнителем и нарушает права и законные интересы обучающихся и работников Исполнителя.
5.8. Если Заказчик своим поведением систематически нарушает права и законные интересы других участников образовательных отношений, расписание занятий или препятствует процессу надлежащего оказания услуг, Исполнитель вправе отказаться от исполнения Договора, в случае, когда после 2 (двух) предупреждений Заказчик не устранит нарушения.
5.9. Договор считается расторгнутым со дня письменного уведомления Исполнителем Заказчика об отказе от исполнения Договора.
6. Ответственность Сторон

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обязательств непреодолимой силы, возникающих после заключения Договора в результате событий чрезвычайного характера, наступление которых сторона, не исполнившая  обязательств, полностью или частично не могла ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами.
6.2. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Сторонами обязательств по настоящему Договору они несут ответственность, предусмотренную Гражданским кодексом Российской Федерации, федеральными законами, Законом Российской Федерации “О защите прав потребителей” и иными нормативными правовыми актами.

7.Срок действия Договора и другие условия

7.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до «___» _______ 201__ г.

8.Заключительные положения

8.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте Исполнителя в сети "Интернет" на дату заключения настоящего Договора.
8.2. Под периодом предоставления услуги понимается промежуток времени с даты издания приказа о зачислении Заказчика в образовательную организацию до даты издания приказа об отчислении Заказчика из образовательной организации.
8.3. Настоящий Договор составлен в 2 экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры имеют равную юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.
8.4. Все изменения и дополнения к настоящему Договору вносятся Сторонами путем подписания Дополнительных соглашений, при этом указанные соглашения признаются неотъемлемой частью настоящего Договора.

9.Адреса и реквизиты сторон

	Исполнитель
	Заказчик

	Областное государственное автономное профессиональное образовательное учреждение «Губернаторский колледж социально-культурных технологий и инноваций»
(ОГАПОУ «ГКСКТИИ»)

ОГРН 1027000892797
ИНН 7017001816
КПП 701701001

Юридический адрес: Российская Федерация, Томская область, город Томск, 634009, проспект Ленина, дом 125а
Телефон: 515-837;515-008

Расчетный счет - 40601810400003000001
Корреспондентский счет – нет
Отделение Томск г. Томск БИК 046902001
Департамент финансов ТО л/с 02652000970 (ОГАПОУ «Губернаторский колледж социально-культурных технологий и инноваций» л/с 8101000008)
Назначение платежа:
Код субсидии 2000000814 Код КОСГУ 130 (полностью), плата за учебу

Директор: ________________/Макаров А.С./
                                   М. п.
	Ф.И.О.(полностью)

__________________________________________________

Год рождения _____________________________________

Адрес регистрации_________________________________

__________________________________________________

Паспорт ______, серия ___________№_________________

Выдан____________________________________________

__________________________________________________

Телефон__________________________________________

______________________________________/___________/
 Ф.И.О.                                                                                           подпись